ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL D

PROJETO DE DECRETO  LEGISLATIVO  N° ______ DE ____ DE_________ DE 2023

Autor: Marcos Ribeiro                                                                   Partido: PSDB

“Dispõe sobre a concessão de Título de
“Cidadão  Cacerense”  ao  ilustre  senhor,
Antônio Acelino de Almeida.

 PODER LEGISLATIVO DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO:

O Vereador Marcos Ribeiro, tendo em vista as prerrogativas legais e regimentais, faz
saber que este Poder Legislativo Municipal aprovou e a Mesa Diretora promulga o
presente Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cacerense ao Ilustre Senhor Antônio

Acelino de Almeida, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cáceres.

Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

ART.3° Revogam-se as disposições contrárias.

Sala das Sessões, 20 de junho de 2023

JUSTIFICATIVA

O  Senhor  Antônio  Acelino  de  Almeida,  nascido  em  17/07/1970  na
região pantaneira de Poconé-MT, logo sua família se mudou para o município de
Cáceres-MT, ano de 1971 na data exata de 07/06/1971 mais precisamente para o a
fazenda Facão já no ano de 1981 Vem para a cidade de Cáceres mesmo tendo
vivido e trabalhado na cidade anos depois ingressa no Curso de Historia e pós-
graduação atualmente e Policial investigador da Polícia Civil e exerce o cargo na 1°
delegacia de Polícia da Cidade de Cáceres.

Encaminhamos  essa  honraria  e  reconhecimento  honorífico  concedido  pelo
município de Cáceres, no estado de Mato Grosso, Brasil. Essa honraria é concedida a

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

F
0A

-0
9C

D
-9

C
E

D
-E

C
6F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

F
0A

-0
9C

D
-9

C
E

D
-E

C
6F

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL D

pessoas que tenham se destacado por suas contribuições ou serviços relevantes para
a comunidade local.

Marcos Ribeiro  (PSDB)
Vereador

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-05

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 E
D

U
A

R
D

O
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

F
0A

-0
9C

D
-9

C
E

D
-E

C
6F

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

F
0A

-0
9C

D
-9

C
E

D
-E

C
6F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EF0A-09CD-9CED-EC6F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS EDUARDO RIBEIRO (CPF 029.XXX.XXX-40) em 28/07/2023 09:12:56 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/EF0A-09CD-9CED-EC6F

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/EF0A-09CD-9CED-EC6F